

Genz Kød A/S

Slagtehusgade 46

1715 København V

CVR-nr. 15252294

Årsrapport for 2018/19

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25. februar 2020

Jens Okholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Genz Kød A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Genz Kød A/S Slagtehusgade 46 1715 København V
CVR-nr.	15252294
Stiftelsesdato	1. juli 1991
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Jens Okholm Bo Falk Østergaard Claus Telling Nielsen, Direktør
Direktion	Claus Telling Nielsen, Direktør
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby
CVR-nr.	29198535
Pengeinstitut	Danske Bank Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i engroshandel med kød og kødprodukter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2018 - 30. september 2019 udviser et resultat på kr. -2.231.852, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en balancesum på kr. 17.986.789, og en egenkapital på kr. 14.720.032.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til mistede kunder - og dermed et betydeligt lavere aktivitetsniveau - på grund af, at den verserende sag med Fødevarestyrelsen endnu ikke er afsluttet.

Herudover er det negative resultat påvirket af et betydeligt tab på en enkelt kunde.

Selskabets 2 tidligere mindretalsaktionærer er fratrukket den 30. juni 2019 og herefter er eneaktionæren Claus Nielsen igen tiltrådt som direktør. Selskabet har realiseret et positivt resultat på den primære drift i regnskabsåret sidste kvartal.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Virksomhedens omstrukturering samt øvrige tiltag vil medføre en betydelig tilpasning af omkostningsniveauet.

Ud fra udarbejdede budgetter og forecasts forventes der fremadrettet et positivt resultat i selskabet.

Særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche

Der er ingen særlige risici udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	6.720	13.653	19.166	21.615	23.513
Resultat før skat og ekstraord. poster	-2.850	-65	4.808	6.728	7.544
Finansielle poster netto	9	-79	-119	-145	-194
Årets resultat	-2.232	-67	3.741	5.245	5.754
Balance:					
Balancesum	17.987	21.093	29.952	31.545	33.695
Egenkapital i alt	14.720	16.952	20.519	20.778	20.533
Nøgletal i %:					
Finansiell gearing (%)	22,19	24,43	45,97	51,82	77,50
Afkastningsgrad (%)	-14,63	0,06	16,02	21,07	22,57
Soliditetsgrad (%)	81,84	80,37	68,51	65,87	60,94
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-14,09	-0,36	18,12	25,39	29,09

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal". Der henvises til anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelse

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste		6.719.648	13.652.683
Personaleomkostninger	1	-8.991.227	-12.741.139
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-587.521	-897.407
Driftsresultat		-2.859.100	14.137
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		26.450	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		0	-56.592
Andre finansielle omkostninger		-17.824	-22.486
Resultat før skat		-2.850.474	-64.941
Skat af årets resultat	3	618.623	-2.211
Årets resultat	4	-2.231.851	-67.152

Balance 30. september 2018

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.877.713	2.578.580
Indretning af lejede lokaler	6	16.111	35.444
Materielle anlægsaktiver		1.893.824	2.614.024
Andre tilgodehavender		265.595	274.959
Udskudte skatteaktiver	7	62.128	46.471
Finansielle anlægsaktiver		327.723	321.430
Anlægsaktiver		2.221.547	2.935.454
Råvarer og hjælpematerialer		2.140.239	3.419.817
Forudbetalinger for varer		482.236	213.996
Varebeholdninger		2.622.475	3.633.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.129.150	11.588.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.698.813	0
Sambeskætningsbidrag		602.966	81.136
Andre tilgodehavender		25.455	1.500
Forudbetalte administrations- og huslejeomkostning	8	419.399	488.655
Tilgodehavender		11.875.783	12.159.579
Likvide beholdninger		1.266.985	2.363.812
Omsætningsaktiver		15.765.243	18.157.204
Aktiver		17.986.790	21.092.658

Balance 30. september 2018

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		13.720.032	15.951.884
Egenkapital		14.720.032	16.951.884
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.852.439	2.667.052
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	632.695
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		414.319	841.028
Kortfristede gældsforpligtelser		3.266.758	4.140.775
Gældsforpligtelser		3.266.758	4.140.775
Passiver		17.986.790	21.092.658
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	9		
Eventualforpligtelser	10		
Ejerskab	11		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	12		
Nærtstående parter	13		

Genz Kød A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	1.000.000	15.951.883	16.951.883
Årets resultat	0	-2.231.851	-2.231.851
Egenkapital 30. september 2019	1.000.000	13.720.032	14.720.032

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Pengestrømsopgørelse

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	-2.231.852	-67.152
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	587.520	897.407
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-142.018	-354.503
Regulering af skat af årets resultat	-618.623	2.211
Ændring i varebeholdninger	1.011.338	640.889
Ændring i tilgodehavender	2.504.650	7.575.772
Ændring i leverandørgæld mv.	-241.332	-2.278.740
Pengestrømme fra ordinær drift	869.683	6.415.884
Betalt selskabsskat	81.136	-1.122.110
Pengestrøm fra driftsaktivitet	950.819	5.293.774
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-2.322.770
Salg af materielle anlægsaktiver	274.698	1.130.000
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	9.364	-5.335
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	284.062	-1.198.105
Mellemregning tilknyttede virksomheder	-2.331.708	746.206
Udbetalt udbytte	0	-3.500.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-2.331.708	-2.753.794
Ændringer i likvider	-1.096.827	1.341.875
Likvider, primo	2.363.812	3.659.601
Likvider, ultimo	1.266.985	5.001.476
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	1.266.985	2.363.812
Likvider i alt	1.266.985	2.363.812

Noter

	2018/19	2017/18
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	8.573.684	11.940.693
Pensioner	240.798	585.547
Andre omkostninger til social sikring	176.746	214.899
	8.991.228	12.741.139
Gennemsnitligt antal beskæftigede	22	30
Vederlæg til ledelsen vises ikke, da undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98 b stk. 3 anvendes		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	568.187	878.073
Indretning af lejede lokaler	19.333	19.334
	587.520	897.407
3. Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-602.966	-81.136
Regulering af udskudt skat	-15.657	83.347
	-618.623	2.211
4. Forslag til disponering		
Overført resultat	-2.231.851	-67.152
	-2.231.851	-67.152

Noter

	2018/19	2017/18
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.375.500	9.331.175
Tilgang i årets løb	0	2.322.770
Afgang i årets løb	-931.216	-4.278.445
Kostpris ultimo	6.444.284	7.375.500
Af- og nedskrivninger primo	-4.796.921	-7.421.794
Årets afskrivninger	-568.187	-878.074
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	798.536	3.502.947
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.566.572	-4.796.921
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.877.712	2.578.579
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	4.366.403	4.366.403
Kostpris ultimo	4.366.403	4.366.403
Af- og nedskrivninger primo	-4.330.959	-4.311.625
Årets afskrivninger	-19.333	-19.334
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.350.292	-4.330.959
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.111	35.444
7. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat, primo	46.471	129.818
Udskudte skatteaktiver	15.657	-83.347
Saldo ultimo	62.128	46.471
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte administrations- og huslejeomkostning	419.399	488.655
	419.399	488.655

Noter

2018/19

2017/18

9. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

10. Eventualforpligtelser

Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattet indkomst, for de selskaber der indgår i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Den solidariske hæftelse omfatter desuden kildeskatter af udbytter, renter og royalties, som påhviler de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en verserende sag i Fødevarestyrelsen og grundet denne sag en tvist med en leverandør, som også er involveret i Sagen i Fødevarestyrelsen. Sagerne udfald kan ikke vurderes på nuværende tidspunkt, hvorfor en eventuel finansiell påvirkning ikke kan opgøres.

11. Ejerskab

Følgende kapitalejer ejer minimum 5% af kapitalen eller repræsenterer minimum 5% af stemmerne:

Holdingselskabet af 9. juli 1997 ApS, Slagtehusgade 46, 1715 København V

Årsregnskabet for Genz Kød A/S indgår i ovenstående selskabs koncernregnskab.

12. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingforpligtelser for følgende beløb:

Restløbetid: 27 måneder, i alt t.kr. 97.

13. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Claus Telling Nielsen, Havnegade 31, 02. th. 1058 København K
som hovedansvarshaver i modervirksomheden.

Der ydes løn til nærtstående part i selskabet og mellemværende med modervirksomheden forrentes.